## Յ Ի Շ Ա Տ Ա Կ Ա Ր Ա Ն

Ի (Թուականիս ՇՂ (1141 Յ. Ք.) Թարգմանեցաւ ճառս 'ի յու-  
նականէն 'ի մերս, 'ի ձեռն Աբրահամու Ղլամատիկոսի 'ի Հին և յեղծ  
օրինակաց. իսկ յարմարեցաւ ըստ բանից դպրութեան և բառից՝  
յիմոյ նուաստութեան Ներսիսի, հրամանաւ տեառն իմոյ և հա-  
րազատի Գրիգորիսի Հայոց Կաթուղիկոսի: Արդ որք ընթեանուք  
կամ ընդօրինակէք՝ յիշեալիք զվերոյգրեալ աշխատաւորսդ 'ի սմա  
ըստ իւրաքանչիւր անուան 'ի Քրիստոս Յիսուս. և զսակաւ զայս  
յիշատակի բան գրեալիք յիւրաքանչիւր փոխարկութեան. զի և  
դուք գրեալ լիջիք 'ի կենդանի տախտական Քրիստոսի անջնջելի  
յիշատակաւ:

---

## ANNOTATIO

Hoc anno DXC (1141 p. Chr. n.) hic sermo a Grammatico Abrahamo ex antiquis et vitiatis codicibus a græca lingua in nostram versus est et, quod ad linguæ et scribendi rationem attinet, a me Narsete, pro parvis viribus, recognitus est, jussu domini et fratris mei Gregorii Patriarchæ Armeniorum. Nunc vos omnes, qui eum legitis vel exscribitis, recordamini in Christo illorum quos supra citavimus, qui huic labori operam dederunt, uniuscujusque suo nomine, et hoc breve monitum cuique exemplari inscribite, ut et vestra nomina in libro vitæ indelebili memoria a Christo scribantur.

*Opera quorum originalis textus desideratur, ex antiquissima armeniaca versione in latinam linguam translata atque edita a Patribus Mechitaristis Congregationis Sancti Lazari.*

**EUSEBII PAMPHILI**, *Chronicon bipartitum*, ex armeniaco textu in latinum translatum et adnotationibus auctum a R. P. Joanne Baptista Aucher, Arm. Lat. Gr. 2 vol. in-4, 1818.

— Idem, in folio, 1818.

**PHILONIS JUDÆI**, *Sermones tres*: I et II de Providentia, et III de Animalibus, ex armeniaca versione antiquissima in latinum translati a R. P. Joanne Baptista Aucher, Arm. Lat. Gr., in-4, 1822.

— *Paralipomena armena*: Comment. scilicet in Genesim et Exodum: Sermonesque de Sampsonē, de Jona, et de tribus Angelis apparentibus Abrahamæ, cum notis et monumentis Majorum in latinum translata a R. P. Joanne Baptista Aucher. Arm. Lat. Gr., in-4, 1826.

**SEVERIANI, GABALORUM EPISCOPI**, *Homiliae*, ex armeniaca versione antiquissima in latinum translatae a R. P. Joanne Baptista Aucher. Arm. Gr., in-8, 1827.

**SANCTIEPHRÆMI, DOCTORIS SYRII**, *Evangelii concordantis expositio*, ex versione armeniaca in latinum translata a R. P. Joanne Baptista Aucher, in-8, 1876.

**SANCTI ARISTIDIS, PHILOSOPHI ATHENIENSIS**, *Sermones duo*, ex antiqua armeniaca versione in latinam linguam translati, in-8, 1878.

---

VENETIIS

IN SANCTI LAZARI INSULA

ANNO MDCCCLXXVIII